PAGE
5

	Башkортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы         муниципаль районының
Иске  Камышлы  ауыл советы
ауыл билӘмӘһе cоветы

	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	республика  Башкортостан

совет сельского поселения

Старокамышлинский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район

 дуртенсе  сакырылышы                                         тридцать пятое  заседание

 утыз бишенсе  ултырышы                                       четвертого созыва

             KАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

«25» декабрь 2019 й.                             № 230                    «25»декабрь 2018г.

Рассмотрев план работы Совета сельского поселения   Старкамышлинский  сельсовет  муниципального района Кушнаренковский район РБ  на 2020 год, Совет сельского поселения   РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета сельского поселения  Старокамышлинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Респ. Башкортостан на 2020 год.

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом поселения.

Глава сельского поселения

                 Р.Л.  Галиев

УТВЕРЖДЁН

решением Совета

сельского поселения

                                                                                                         №
от 25декабря 2019
План работы Совета сельского поселения  Старокамышлинский  сельсовет  на 2020 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	 1. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Совета сельского поселения
	В соответствии с Регламентом
	Председатель Совета

	2.
	Заседания комиссий Совета сельского поселения
	В соответствии с планом проведения заседаний комиссий
	Председатели комиссий

	3.
	Прием граждан депутатами Совета в избирательных округах
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета

	4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Председатель Совета

	5.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом сельского поселения
	В течение года
	Председатель Совета

	6.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета  сельского поселения
	В течение года
	Председатель Совета
Депутаты Совета
Администрация

	7.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов сельского поселения
	В течение года
	Администрация

	8.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Депутаты Совета

	9.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Комиссия Совета по экономическим и финансовым вопросам

	 10.
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов

	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	 11.
	Заслушивание отчета Главы сельского поселения  о работе за 2019 год
	Март – Апрель
	Депутаты Совета
Администрация

	2. Нормотворческая деятельность

	1.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения за отчетный год, 1 квартал,1 полугодие, 9 месяцев текущего года

В течение года
	 Депутаты Совета
Администрация

	2.
	Внесение изменений в бюджет сельского поселения  на 2020 год
	В течение года
	Депутаты Совета
Администрация

	3.
	Принятие нормативных правовых актов поселения
	Ежеквартально
	Депутаты Совета
Администрация

	4.
	Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течение года
	Депутаты Совета
Администрация

	5.
	Утверждение бюджета сельского поселения     на 2021 год
	4 квартал
	Депутаты Совета
Администрация

Координация  деятельности постоянных комиссии

	1
	Оказание методической помощи в составлении плана работы постоянных комиссии
	постоянно
	Глава сельского поселения

	2
	Принятие мер по организации согласованной и совместной  работы постоянных комиссии
	постоянно
	Глава сельского поселения

	3
	Своевременное  обеспечение и ознакомление постоянных комиссии  с законами, указами, организационно-распорядительными документами вышестоящих организации.
	постоянно
	Глава сельского поселения

                                    Организационно массовая  работа.
	1
	Участие депутатов:

-       в организации сходов, собраний граждан, публичных слушаниях ;

-         в организации субботников по

уборке территории, благоустройства

и озеленении дворов и улиц;

-  в обследовании материально-

бытовых условии одиноких преста-

релых граждан по своим округам,

участников ВОВ и оказания им помощи;

-   в организации работы с детьми,

склонными к правонарушениям,

выявлении неблагополучных семей, подростков.

в течение года

в течение года

постоянно

Управляющий делами

Управляющий делами

Управляющий делами

	2
	Участие депутатов в подготовке и проведении культурно-массовых

мероприятии:

-          Новый год

-          День Победы

-          Сабантуй

-          День пожилых людей

-          День Республики
	Согласно плану
	Управляющий делами

PAGE